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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 25. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 287 (Alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lise Bech (DD). 

 

Spørgsmål nr. 287: 

På baggrund af svaret på FOU alm. del – spm. 162, hvor der spørges 

om, hvilke NATO-lande der har indgået en aftale om levering af israelsk-

produceret luftforsvar, bedes ministeren oplyse, hvorfor kun NATO-lan-

dene Finland, Slovakiet og Tyskland nævnes i svaret, mens det ikke 

nævnes, at Tjekkiet og Holland, som tilmed er NATO-lande, også har 

indgået aftale om levering af israelsk-produceret luftforsvar, samt at 

Grækenland, der også er NATO-land, agter at indkøbe israelsk luftforsvar 

i et større omfang. 

 

Svar: 

Der er til besvarelsen indhentet bidrag fra Forsvarets Materiel og Ind-

købsstyrelse, som oplyser: 

 

”Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI) har i besvarel-

sen af FOU spørgsmål nr. 162 lagt til grund, at der spørges til, hvilke 

NATO-lande der har indgået en aftale om levering af israelsk-produceret 

jordbaseret luftforsvar. Baseret på åbne kilder indgår Grækenland i for-

handlinger, men har endnu ikke indgået aftale om levering af BARAK MX.  

 

Nederlandene har indgået aftale om levering af BARAK ER missiler til 

brug for den hollandske marines kommende såkaldte ”missilbåde”, hvor-

for dette ikke er kategoriseret som et jordbaseret luftforsvarssystem.  

 

Tjekkiet indgik i 2021 aftale om levering af fire SPYDER-batterier. Givet 

den aktuelle sikkerhedspolitiske situation blev besvarelsen af FOU 

spørgsmål nr. 162 (Alm. del) baseret på oplysninger fra åbne kilder, hvor 

anskaffelsen af det israelsk-producerede jordbaserede luft-forsvarssy-

stem til Tjekkiet desværre ikke blev identificeret og medtaget i besva-

relsen. Det forbehold, der følger ved at søge i åbne kilder, burde have 

været understreget tydeligere.” 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 287

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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